

Hammel Furniture A/S

Anbækvej 111
8450 Hammel
CVR-nr. 32559476

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2018

Dirigent

Navn: Hans Houliind

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hammel Furniture A/S
Anbækvej 111
8450 Hammel

CVR-nr.: 32559476
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: +4589631577
Telefax: +4589631588
Hjemmeside: www.hammel-furniture.dk

Bestyrelse

Hans Houllind, formand
Jon Skovhus Knudsen
Anne-Marie Krog
Svend Olaf Hansen

Direktion

Jens Ole Staghøj

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af møbler under varemærkerne Mistral og By Hammel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.006 t.kr., hvilket er lavere end forventet.

Årets resultat har været påvirket af en række forhold.

Der er investeret i en modernisering af produktionsanlægget på fabrikken i Hammel. En investering som ikke er fuldt ud afsluttet, og som derfor endnu ikke har givet de forbedringer, som forventes.

Der er i lighed med tidligere investeret væsentligt i opdyrkning af nye eksportmarkeder. En investering som vi forventer er godt givet ud. Erfaringen viser dog, at der skal investeres på området i flere år, før vi kan forvente at se positive resultater.

Der er lanceret en ny produktserie i 2017, hvilket har betydet øgede omkostninger til produktudvikling, markedsføring og ikke mindst i produktionen.

På baggrund af de foretagne dispositioner betragter ledelsen det opnåede resultat som tilfredsstillende.

Soliditetsgraden udgør pr. 31.12.2017 32 %, men medregnes aktionærlån på 5,3 mio. kr. har ejerkredsen samlet finansieret 45% af balancesummen.

Forventet udvikling

Ledelsens forventer et øget ordinært driftsresultat for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.314.680	22.932.458
Personaleomkostninger	1	(19.285.762)	(17.919.990)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.962.380)</u>	<u>(2.151.600)</u>
Driftsresultat		2.066.538	2.860.868
Andre finansielle indtægter		100.703	226.925
Andre finansielle omkostninger		<u>(856.417)</u>	<u>(976.691)</u>
Resultat før skat		1.310.824	2.111.102
Skat af årets resultat		<u>(305.084)</u>	<u>(467.000)</u>
Årets resultat		1.005.740	1.644.102
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.005.740</u>	<u>1.644.102</u>
		1.005.740	1.644.102

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		758.338	1.095.838
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>758.338</u>	<u>1.095.838</u>
Produktionsanlæg og maskiner		9.387.365	5.238.772
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.766.453	2.155.970
Indretning af lejede lokaler		704.944	952.427
Materielle anlægsaktiver	4	<u>11.858.762</u>	<u>8.347.169</u>
Deposita		4.177.948	4.153.005
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>4.177.948</u>	<u>4.153.005</u>
Anlægsaktiver		<u>16.795.048</u>	<u>13.596.012</u>
Råvarer og hjælpematerialer		6.926.564	5.054.657
Varer under fremstilling		124.980	353.096
Fremstillede varer og handelsvarer		11.321.548	9.645.437
Varebeholdninger		<u>18.373.092</u>	<u>15.053.190</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.315.651	3.583.123
Andre tilgodehavender		1.478.125	1.504.248
Tilgodehavende selskabsskat		0	10.000
Periodeafgrænsningsposter		1.289.446	868.972
Tilgodehavender		<u>7.083.222</u>	<u>5.966.343</u>
Likvide beholdninger		<u>100.673</u>	<u>36.080</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.556.987</u>	<u>21.055.613</u>
Aktiver		<u>42.352.035</u>	<u>34.651.625</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	6.750.000	6.750.000
Overført overskud eller underskud		6.860.847	5.855.107
Egenkapital		13.610.847	12.605.107
Udskudt skat		1.692.000	1.490.000
Hensatte forpligtelser		1.692.000	1.490.000
Finansielle leasingforpligtelser		7.340.015	2.828.780
Anden gæld		4.800.000	7.453.335
Langfristede gældsforpligtelser	7	12.140.015	10.282.115
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	500.001	974.970
Bankgæld		3.769.452	2.199.596
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	8	3.034.323	1.445.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.590.369	2.887.551
Skyldig selskabsskat		93.084	0
Anden gæld	9	3.921.944	2.767.271
Kortfristede gældsforpligtelser		14.909.173	10.274.403
Gældsforpligtelser		27.049.188	20.556.518
Passiver		42.352.035	34.651.625
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.750.000	5.855.107	12.605.107
Årets resultat	0	1.005.740	1.005.740
Egenkapital ultimo	6.750.000	6.860.847	13.610.847

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.580.353	16.277.696
Pensioner	1.310.744	1.239.313
Andre omkostninger til social sikring	394.665	402.981
	19.285.762	17.919.990
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	52	49
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	337.500	337.500
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.469.923	1.592.970
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	154.957	221.130
	1.962.380	2.151.600
		Goodwill
		kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.375.000
Kostpris ultimo		3.375.000
Af- og nedskrivninger primo		(2.279.162)
Årets afskrivninger		(337.500)
Af- og nedskrivninger ultimo		(2.616.662)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		758.338

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.954.165	5.579.977	1.654.889
Tilgange	4.881.857	210.774	43.842
Afgange	(719.591)	(25.773)	0
Kostpris ultimo	12.116.431	5.764.978	1.698.731
Af- og nedskrivninger primo	(2.715.393)	(3.424.007)	(702.462)
Årets afskrivninger	(578.307)	(600.291)	(291.325)
Tilbageførsel ved afgange	564.634	25.773	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.729.066)	(3.998.525)	(993.787)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.387.365	1.766.453	704.944
Ikke ejede aktiver	7.340.015	-	-
			Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			4.153.005
Tilgange			24.943
Kostpris ultimo			4.177.948
Regnskabsmæssig værdi ultimo			4.177.948
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	6.750	1000	6.750.000
	6.750		6.750.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	0	401.637	7.340.015	1.448.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	0
Anden gæld	500.001	573.333	4.800.000	5.733.334
	500.001	974.970	12.140.015	7.181.334

Anden gæld består af lån fra aktionærkredsen. Lånene forrentes med 6%.

8. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Posten vedrører gæld til factoringselskab.

	2017 kr.	2016 kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.284.687	454.772
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	513.577	368.907
Feriepengeforpligtelser	2.123.680	1.943.592
	3.921.944	2.767.271

	2017 kr.	2016 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	25.115.798	29.786.022

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt virksomhedspant på nom. 4.000 t.kr. samt nom. 3.500 t.kr. i selskabets goodwill, domænenavn og rettigheder, drivmidler og andre hjælpestoffer samt varelager.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt ejerpantebrev på nom. 3.600 t.kr. i selskabets driftsinventar og driftsmateriel.

Bankgæld pr. 31.12.2017 udgør 3.769 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlæg udgør 758 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlæg (ekskl. indretning) udgør 3.813 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør 18.373 t.kr.

Der er indgået en factoringaftale, hvor en del af selskabets tilgodehavender kun kan indbetales med frigørende virkning til factoringsselskabet.

På balancedagen udgør de belånte debitorer (fordringspant), brutto 4.201 t.kr.
